
 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 1

COPIA

DETERMINAZIONE   N. 1683   DEL  04/07/2023

OGGETTO: PNRR-  "RIGENERAZIONE URBANA" M5C2 - Infrastrutture sociali, famiglie,
comunitàe terzo settore - 2.1: Investimenti in progetti di rigenerazione urbana,
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale. ATTO D’OBBLIGO
#109594-83710# - PROGETTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA -
NEXT GENERATION EU “RISTRUTTURAZIONE CON RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE DELLA CASA DEL PARCO” VARIATA DISTRIBUZIONE
DELLE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE CUI
L00127440410201900085 - CUP E36E19000240004

IL  DIRIGENTE
PREMESSO che :

con Delibera di Giunta Comunale n. 489 del 02.12.2022 veniva approvato il progetto esecutivo per i
lavori di “RISTRUTTURAZIONE CON RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA CASA DEL
PARCO” redatto dal Dott. Arch. Cristiano Tenenti, incaricato della progettazione architettonica e della
Direzione dei Lavori con il supporto del Dott. Ing. Carlo Giombini incaricato della progettazione della
parte strutturale, impiantistica nonche coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione; PI Tedizio Zacchilli incaricato della progettazione degli impianti elettrici, e Dott. Agr.
Gabriella Malanga per le opere a verde per un importo complessivo di€ 536.000,00come da seguente
quadro economico:

LAVORI   
1 Lavori a misura                                (soggetti a ribasso d’asta) € 411.001,49
2 Oneri di sicurezza Inclusi – OSI – (non soggetti a ribasso d’asta) € 8.335,44
3 Oneri di sicurezza esclusi – OSE - (non soggetti a ribasso d’asta) € 11.301,44
4 Lavori in economia                                (non soggetti a ribasso d’asta) € 6.000,00
5 Sommano Importo lavori non soggetto a ribasso d’asta (2+3+4) € 25.636,88

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (1+5) € 436.638,37

SOMME A DISPOSIZIONE
a) Lavori in economia previsti ma esclusi dall'appalto € 0,00
b) Acquisizione di aree o immobili € 0,00
c) IVA su lavori 10% € 43.663,84
d) Incentivo funzioni tecniche art.113 Dlgs 50/2016 pari al  2% € 8.220,03

e)
Spese tecniche professionali (calcoli e direzione lavori strutturali -Coord.
Sic. in fase di progetto e direzione dei lavori) - IVA 22% e cassa 4%
compresa

€ 25.373,11

f) Spese tecniche professionali relazione geologica - iva e cassa compresa € 2.093,07

g)
Spese tecniche professionali: collaudo statico; Attestato di prestazione
energetica; Accatastamento  - IVA e cassa compresa € 3.700,00

h) Spese tecniche prove di carico con martinetti piatti - IVA compresa € 1.825,12
i) Spese tecniche provini acciaio e cls e accertamenti di lab IVA compresa € 600,00
l) Spese di cui all'art.24 comma4,del codice, (assicurazioni) € 1.000,00

m) Lavori in economia esclusi dall’appalto € 500,00



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 2

n)
Imprevisti – variazioni e Allac. Pubblici servizi - Spese di gara (Anac-Sua
etc.) € 12.386,46

€ 99.361,63
Sommano € 99.361,63

TOTALE GENERALE € 536.000,00

Il progetto si inserisce nel quadro dei finanziamenti promossi   dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
PNRR ed in particolare l’importo di € 370.379,57 per l’intervento di cui in oggetto, è stato finanziato
dall’Unione Europea– Nex Generation Misura: M5C2 - Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo
settore - 2.1: Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione
e degrado sociale- Atto d’obbligo #109594-83710# (PNRR – Rigenerazione urbana 2021 Codice
vincolo C2.121)

il progetto denominato “Parco Urbano- Realizzazione Casa del Parco” dell’ importo complessivo pari ad €
536.000,00 - RUP Dott. Arch. Pamela Lisotta è previsto nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici
2022-2024, annualità 2022, da ultimo aggiornato con delibera di Consiglio comunale n. 207 del
29.11.2022; così codificato: CUI L00127440410201900085 - C.U.P. E36E19000240004
che sono stati impegnati complessivamente € 536.000,00 così ripartiti:

Voce di bilancio Descrizione Importo Fonte finanz. Imp.

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

303.037,83 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121

23/398

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

33.670,87 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121

23/393 FP

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

33.670,87 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121
DPCM 28.07.2022

23/397

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

80.000,00 Avanzo investimenti -
Alienazioni - DCC n.
90/2022 D.01

23/394 FP

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

56.329,13 Avanzo disponibile -
DCC n. 145/2022
(importo ante DPCM
28.07.2022 pari a
90.000 euro) E.02

23/395 FP

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004
ristrutturazione “Casa del Parco”

29.291,30 Avanzo vincolato CC 21
per spese di investimento
-D.01

22/2119

DATO ATTO CHE:
- con Determina n. 386 del 21.02.2023 a firma della CUC è stata resa efficace l’aggiudicazione
definitiva dell’appalto di cui al CIG  9563844DBA alla ditta SAM COSTRUZIONI S.R.L. con sede



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 3

legale in Via Lucca n. 45 - 03025 Monte San Giovanni Campano (FR) - codice fiscale/partita iva n.
02672640600 con un ribasso del 23,024% per un importo contrattuale pari ad € 342.009,39 di cui €
316.372,51 per lavori a misura, (al netto del ribasso del 23,024% sull'importo a base di gara di euro
411.001,49) ed euro € 19.636,88 per oneri della sicurezza ed € 6.000,00 per lavori in economia non soggetti
a ribasso, oltre ad oneri fiscali;
- in data 19.04.2023 è stato sottoscritto il contratto d’appalto  Rep n. 39284 Registrato a Fano Serie
IT  n. 2273 in data 19.04.2023 con la ditta SAM costruzioni srl per i lavori in questione;

VISTO che a seguito dell’aggiudicazione, si è ottenuta un’economia pari ad € 104.091,88 derivante
dal ribasso d’asta;

CONSIDERATO
- che in merito al riutilizzo del ribasso d’asta il Ministero dell’Interno con nota PG 929671 del
29.09.2022  ha risposto al quesito sottoposto con PG n. 90413 del 23.09.2022 con parere favorevole
 e pertanto “è possibile procedere a modifiche dei rapporti contrattuali in corso, nei limiti indicati
dall’art. 106 del Codice dei contratti, il quale contempla, al comma 1, lett. a), la possibilità di
procedere alla revisione dei prezzi, purché la stessa sia stata prevista nei documenti di gara “in
clausole chiare, precise einequivocabili”

PREMESSO INOLTREche si è reso necessario:
- conferire un incarico ad una consulente ambientale per lo smaltimento dei materiali presenti
all’interno del fabbricato ed in particolar modo per vari mobili bruciati;
- affidare ad impresa specializzata nello smaltimento di rifiuti lo sgombero dei locali e del cortile
esterno previe opportune certificazioni sui materiali da smaltire;
-  affidare un incarico per la sorveglianza archeologica per gli scavi esterni al fabbricato;
-  la consulenza di un tecnico abilitato per eventuali elaborati aggiuntivi necessari per il PNRR;

e che si renderà necessario:
- provvedere ad allacciare il fabbricato alla fognatura comunale presente su Via della Colonna in
adiacenza all’asilo Nido Girasole;
- eliminare i cavi aerei attualemente ancorati al fabbricato e afferenti a Enel e Telecom e interrare le
linee;
- accantonare somme per le finalità di cui all’art. 28 del Capitolato Speciale d’appalto – Revisione
prezzi ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera a) del DLGS 50/2016 e smi, visti i notevoli aumenti dei
prezzi dei materiali ;

DATO ATTO che l’intervento è così codificato: CUP E36E19000240004- CIG dei lavori
principali   9563844DBA

CONSIDERATO che a seguito di tutto quanto sopra esposto, con le somme derivanti dal ribasso
d’asta pari ad € 104.091,88, si propone di rimodulare il QUADRO ECONOMICO nella parte
relativa alle SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE come di seguito:
- L’importo dei lavori in economia esclusi dall’appalto previsti al rigo “a” viene maggiorato per
eventuali sistemazioni esterne sia del giardino che del cortile attualmente lastricato, per recinzioni,
eventuali opere per l’oasi felina, arredi esterni, ecc;
- il rigo “g” viene incremento per eventuali altri oneri professioneli e per certificazioni;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 4

- il rigo “i” viene incremento per eventuali altri oneri per prove di carico e certificazioni di
laboratorio;
- il rigo “l” è stato ridotto con l’effettiva spesa già liquidata;
- il rigo “m” è stato portato a 0,00;
- il rigo “n” è stato aumentato per spese relative allo smaltimento dei rifiuti, alla sorveglianza
archeologica, agli allacci al consulente ambientale , incarico DNSH, eventuali somme accantonate
per  aumenti dei prezzi dei materiali;

A seguito di quanto sopra  riportato il nuovo quadro economico sarà così ripartito:
LAVORI   

1 Lavori a misura al netto del ribasso del 23,024% € 316.372,51
2 Oneri di sicurezza Inclusi – OSI – (non soggetti a ribasso d’asta) € 8.335,44
3 Oneri di sicurezza esclusi – OSE - (non soggetti a ribasso d’asta) € 11.301,44
4 Lavori in economia                                (non soggetti a ribasso d’asta) € 6.000,00
5 Sommano Importo lavori non soggetto a ribasso d’asta (2+3+4) € 25.636,88

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (1+5) € 342.009,39

SOMME A DISPOSIZIONE
a) Lavori in economia esclusi dall'appalto (sist esterna e giardino, oasi felina) € 40.000,00
b) Acquisizione di aree o immobili € 0,00
c) IVA su lavori 10% € 34.200,94
d) Incentivo funzioni tecniche art.113 Dlgs 50/2016 pari al  2% € 8.220,03

e)
Spese tecniche professionali (calcoli e direzione lavori strutturali -Coord.
Sic. in fase di progetto e direzione dei lavori) - IVA 22% e cassa 4%
compresa

€ 25.373,11

f) Spese tecniche professionali relazione geologica - iva e cassa compresa € 2.093,07

g)
Spese tecniche professionali: collaudo statico; Attestato di prestazione
energetica; Accatastamento  - IVA e cassa compresa € 10.000,00

h) Spese tecniche prove di carico con martinetti piatti - IVA compresa € 1.825,12
i) Spese tecniche provini acciaio e cls e accertamenti di lab IVA compresa € 2.000,00
l) Spese di cui all'art.24 comma4,del codice, (assicurazioni) € 305,65

m) Lavori in economia esclusi dall’appalto € 0,00

n)
Imprevisti, variazioni e aumenti prezzi, allacci pubblici servizi, consulente
ambientale, smaltimento rifiuti, sorveglianza archeologica, incarico DNSH € 69.972,69

Sommano € 193.990,61
TOTALE GENERALE € 536.000,00

Considerata l'esigenza di ATTESTARE :
-il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti dal
vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza nonché delle direttive attuative
dello stesso;
-il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici – a norma dell'
art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 – di cui al D.P.R. n. 62/2013 integrato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 503 del 30/12/2013 ;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 5

-ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000 la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente atto e che il presente atto comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria e patrimoniale dell'ente;

DATO ATTO che si applicano le disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria  di cui all'art. 3
della legge n. 136 del 13/08/2010 come modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n° 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento
degli enti locali"ed in particolare gli art. 107 commi 2,3, art. 151 com. 4 ;
VISTO il D.Lgs.  N° 50 del 18/04/2016;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 , n. 207 per le parti ancora in
vigore;

VISTO ai sensi  del combinato disposto dell’art.192 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32 del D.lgs.
50/2016 che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare;

VISTO il provvedimento sindacale n° 13 del 30/07/2021 con cui viene nominato il Dott. Ing.
Federico Fabbri quale Dirigente del 5° Settore Lavori Pubblici a far data dal 01/08/2021;

VISTO la Legge n.136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il  “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti” vigente per quanto ancora
applicabile

VISTE le delibere:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 13.03.2023 con oggetto: “APPROVAZIONE NOTA DI
AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-2025 ai sensi
dell'art.170 del TUEL e VERIFICA STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI ai sensi dell'art.
147-ter del TUEL - (schema già approvato con delibera di Giunta Comunale n. 41 del 09.02.2023) - I.E.”;

-la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2023 con oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2023-2025 E DELLA NOTA INTEGRATIVA PER LO STESSO TRIENNIO – I.E.”;

la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 23.03.2023 con oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025;

Deliberazione G.C. n. 130 del 06.04.2023 con oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e
passivi al 31.12.2022 – ex art. 228, co. 3 del D.Lgs n. 267/2000 e art 3, co. 4 del D. Lgs n. 118/2011”.

Deliberazione C.C. n. 55 del 27.04.2023 modifica del programma triennale dei lavori pubblici - annualità
2023-2025 (1° modifica) e modifica del programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore ad € 40.000,00 - annualità 2023-2024 (1° modifica), ex art.21 d.lgs. N. 50/2016 e s.m.i. -
i.e.

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n.267/2000 la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa del presente atto e che lo stesso comporta riflessi diretti sulla situazione
economico-finanziaria e patrimoniale dell'ente;

VISTO quanto sopra;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 6

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di APPROVARE il seguente quadro economico così come rideterminato e corretto:

LAVORI   
1 Lavori a misura al netto del ribasso del 23,024% € 316.372,51
2 Oneri di sicurezza Inclusi – OSI – (non soggetti a ribasso d’asta) € 8.335,44
3 Oneri di sicurezza esclusi – OSE - (non soggetti a ribasso d’asta) € 11.301,44
4 Lavori in economia                                (non soggetti a ribasso d’asta) € 6.000,00
5 Sommano Importo lavori non soggetto a ribasso d’asta (2+3+4) € 25.636,88

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (1+5) € 342.009,39

SOMME A DISPOSIZIONE
a) Lavori in economia esclusi dall'appalto (sist esterna e giardino, oasi felina) € 40.000,00
b) Acquisizione di aree o immobili € 0,00
c) IVA su lavori 10% € 34.200,94
d) Incentivo funzioni tecniche art.113 Dlgs 50/2016 pari al  2% € 8.220,03

e)
Spese tecniche professionali (calcoli e direzione lavori strutturali -Coord.
Sic. in fase di progetto e direzione dei lavori) - IVA 22% e cassa 4%
compresa

€ 25.373,11

f) Spese tecniche professionali relazione geologica - iva e cassa compresa € 2.093,07

g)
Spese tecniche professionali: collaudo statico; Attestato di prestazione
energetica; Accatastamento  - IVA e cassa compresa € 10.000,00

h) Spese tecniche prove di carico con martinetti piatti - IVA compresa € 1.825,12
i) Spese tecniche provini acciaio e cls e accertamenti di lab IVA compresa € 2.000,00
l) Spese di cui all'art.24 comma4,del codice, (assicurazioni) € 305,65

m) Lavori in economia esclusi dall’appalto € 0,00

n)
Imprevisti, variazioni e aumenti prezzi, allacci pubblici servizi, consulente
ambientale, smaltimento rifiuti, sorveglianza archeologica, incarico DNSH € 69.972,69

Sommano € 193.990,61
TOTALE GENERALE € 536.000,00

3) di DARE ATTO:
- che l'importo totale della spesa, pari ad € 536.000,00, rimane invariato rispetto al progetto
esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta n° 489 del 02.12.2022 e trova copertura al cap.
0902.22.302 e  0902.22.304 come riporatto nello schema che segue:
Voce di bilancio Descrizione Importo Fonte finanz. Imp.

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

303.037,83 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121

23/398



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 7

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

33.670,87 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121

23/393 FP

0902.22.302 PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

33.670,87 PNRR - Rigenerazione
urbana 2021 C2.121
DPCM 28.07.2022

23/397

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

80.000,00 Avanzo investimenti -
Alienazioni - DCC n.
90/2022 D.01

23/394 FP

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

56.329,13 Avanzo disponibile -
DCC n. 145/2022
(importo ante DPCM
28.07.2022 pari a
90.000 euro) E.02

23/395 FP

0902.22.304 Cofinanzimento comunale per
PNRR M5C2 – 2.1 Rigenerazione
Urbana 2021 – CUP
E36E19000240004 ristrutturazione
“Casa del Parco”

29.291,30 Avanzo vincolato CC 21
per spese di investimento
-D.01

22/2119

- che l’intervento è così codificato: CUP E36E19000240004 - CIG dei lavori principali  
9563844DBA
- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Funzionario Tecnico Settore LL.PP. Dott. Arch.
Pamela Lisotta;

4) di DARE ATTO che il sottoscritto Dirigente del Settore LL.PP si riserva di disporre, con
successive determine, l’affidamento di lavori, servizi e forniture previsti nel quadro economico
approvato con il presente atto;

5) di DARE ATTO che si applicano le disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria  di cui
all'art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 come modificata dal D.L. n. 187 del 12/11/2010;

6) di ATTESTARE ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa del presente atto e che il presente atto comporta riflessi diretti sulla
situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell'Ente;

7) di ATTESTARE:
- il rispetto di tutte le disposizioni e l'assolvimento di tutti gli adempimenti e prescrizioni previsti

dal vigente Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive
attuative dello stesso;

- il rispetto di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - a norma
dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 - di cui al D.P.R. n.62/2013 integrato con
deliberazione della Giunta Comunale n.503 del 30/12/2013;



 COMUNE DI FANO
Provincia di Pesaro e Urbino

SETT. 5°   LAVORI  PUBBLICI    U.O.C. COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI

Determinazione  numero  1683 del  04/07/2023   pag. 8

8) di DARE ATTO che il presente atto ha valore di determinazione a contrarre ai sensi degli artt.
32 del D.Lgs. n° 50/2016 e 192 del D.Lgs. n 267/2000 e s.m.i;        

9) di STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 comma 1 lett b) del
D.Lgs.vo 33/2013, sul sito istituzionale nell'ambito di "amministrazione trasparente" alla pagina
Provvedimenti Dirigenti - Art. 23 c. 1 Punto B.

10) di DARE ATTO che la presente determinazione  è impugnabile mediante ricorso al TAR
Marche – piazza Cavour n. 29 – 60121, entro i termini previsti dall'art.120 del  Decreto Legislativo
2 luglio 2010, n.104 ed ai sensi della medesima normativa  non è più consentito ricorso al Capo
dello Stato;

La presente Determinazione viene trasmessa per le procedure attuative all’Ufficio di Ragioneria, ed
alla U.O.C. LL.PP. di questo Settore

 IL DIRIGENTESETTORE V LLPP

                     (Dott. Ing. Federico Fabbri)
  Il presente atto è  firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art.20 e seguenti del decreto legislativo n.82/2005


